
AU - HANDBOOK 2020

davide groppi



 IN
DE

XWIRELESS 5 SYSTEMS 99
35MM 17 DOT SISTEMA 117
LIGHT MY FIRE 21 FLASH 6 105
PoPuP 11 FLASH 12 107
PROFUMO D'ESTATE 15 INFINITO 6 101
TETATET 7 INFINITO 12 103

SISTEMA 115

TABLE 23
CALVINO 27 RECESSED 119
MOON T 25 NULLA 25 121

FLOOR 29 OUTDOOR 127
MASAI 37 BUBKA 133
MOON F 45 CHILLOUT 139
MOVIE 41 GRILLO 131
Q 43 IMU 129
SAMPEI 230 31 JULIET 141
SAMPEI 260 31 LENTA 135
SAMPEI 290 33 SAMPEI 440 OUTDOOR 137
SAMPEI 440 33

CEILING BULBS 143
DOT P 77 LED DRIVERS 145

INFORMATION 147
COMMERCIAL TERMS 149

SUSPENSION 47
CATHODE 65
FOSBURY 53
MISS 1 63
MOON 60 55
MOON 60 DE 57
MOON 80 55
MOON 120 59
MOON 200 59
NEURO 49
SHANGHAI 67
SIMBIOSI 61

WALL 71
DOT P 77
DUET 83
EDISON'S NIGHTMARE 97
FOIL LED 91
FOLDER 95
LINET 85
MIRA 73
SOL 1 LED 87
SOL 2 LED 89
TOAST LED 79



WIRELESS

5



Compasso d’Oro ADI  
Mention of Honour 
2016

DESIGN DAVIDE GROPPI - 2013
LAMPADA DA TAVOLO - METACRILATO - METALLO

TABLE LAMP - METHACRYLATE - METAL  

17050309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 2 W LED - 183 lm - CRI>80
BATTERIA RICARICABILE 4,8 V NiMH 4500 mAh 
FISSAGGIO MAGNETICO - CARICABATTERIE INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz 
AUTONOMIA BATTERIA DIECI ORE 
MINIMO 3 PEZZI
RECHARGEABLE BATTERY 4,8 V NiMH 4500 mAh 
MAGNETIC FIXING - INCLUDES CHARGER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz
BATTERY LIFE TEN HOURS
MINIMUM 3 PIECES

17050309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

 
  OPTIONAL ACCESSORIES

18890300 BIANCO OPACO / MATT WHITE BATTERIA RICARICABILE / RECHARGEABLE BATTERY
4,8 V NiMH 4500 mAh

50650650 STANDARD CARICABATTERIE / CHARGER
INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - OUTPUT  2,4-14,4 V DC - MAX 36 W - IP40
 

7

TE
TA

TE
T



TE
TA

TE
T

9



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2016 
LAMPADA E DIFFUSORE AUDIO DA TAVOLO - METACRILATO - METALLO

TABLE LAMP AND ACOUSTIC DIFFUSER - METHACRYLATE - METAL

18450309 BIANCO OPACO / MATT WHITE 2 W LED - 3000K - 183 lm - CRI>80 
5 W AUDIO - 50-20000 Hz
BATTERIA RICARICABILE 12 V NiMH 3700 mAh 
FISSAGGIO MAGNETICO - CARICABATTERIE INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz
AUTONOMIA BATTERIA: DODICI ORE SOLO LUCE E TRENTA ORE SOLO AUDIO A MEDIO VOLUME 
RECHARGEABLE BATTERY 12 V NiMH 3700 mAh 
MAGNETIC FIXING - INCLUDES CHARGER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz
BATTERY LIFE: TWELVE HOURS FOR LIGHT ONLY AND THIRTY HOURS FOR AUDIO ONLY AT MEDIUM VOLUME 

  OPTIONAL ACCESSORIES

18900300 BIANCO OPACO / MATT WHITE BATTERIA RICARICABILE / RECHARGEABLE BATTERY
12 V NiMH 3700 mAh

50650650 STANDARD CARICABATTERIE / CHARGER
INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - OUTPUT  2,4-14,4 V DC - MAX 36 W - IP40

Po
Pu

P

11



Po
Pu

P

13



DESIGN DAVIDE GROPPI - MICHELE GROPPI - 2013
LAMPADA DA TAVOLO - METALLO - VETRO 

TABLE LAMP - METAL - GLASS

17020300 BIANCO OPACO / MATT WHITE MODULO LED ALIMENTATO A BATTERIA 
ACCENSIONE A TOCCO
BATTERIE 3 x 1,5 V AAA 
LED MODULE WITH BATTERY 
TOUCH SWITCH                                                                                             
BATTERIES 3 x 1,5 V AAA 

PR
OF

UM
O 

D’
ES

TA
TE

15



DESIGN ALESSANDRA DALLAGIOVANNA - DAVIDE GROPPI - 2009
CIONDOLO - METALLO - POLICARBONATO

PENDANT - METAL - POLYCARBONATE

15090000 STANDARD 0,3 W LED
BATTERIE 2 x CR2032 INCLUSE 
LUCE A LENTA INTERMITTENZA
IMMAGINE PERSONALIZZABILE - IMMAGINE NON INCLUSA 
MINIMO 10 PEZZI
BATTERIES 2 x CR2032 INCLUDED
SLOWLY FLASHING LIGHT
CUSTOMIZABLE IMAGE - IMAGE NOT INCLUDED 
MINIMUM 10 PIECES

35
MM

17



35
MM

19



DESIGN OMAR CARRAGLIA - DAVIDE GROPPI - 2014
CANDELA - METALLO - VETRO

CANDLE - METAL - GLASS

17520300 BIANCO OPACO / MATT WHITE CANDELA INCLUSA - MINIMO 8 PEZZI 
CANDLE INCLUDED - MINIMUM 8 PIECES

  OPTIONAL ACCESSORIES

18200000 STANDARD 10 CANDELE / 10 CANDLES

LI
GH

T M
Y F

IR
E

21



TABLE

23



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2019
LAMPADA DA TAVOLO - CARTA GIAPPONESE - METALLO - PE 

TABLE LAMP - JAPANESE PAPER - METAL - PE

19800000 STANDARD 100-240 V - 50/60 Hz - MAX 60 W - E27
CAVO BIANCO - BASE DORATA - DIMMER - LAMPADINA LED INCLUSA
WHITE CABLE - GOLD FINISH BASE - DIMMER - LED BULB INCLUDED

13 W LED - 2700K - 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

MO
ON

 T

25



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2018
LAMPADA DA TAVOLO - METACRILATO - METALLO - OTTONE 

TABLE LAMP - METHACRYLATE - METAL - BRASS 

19480009 STANDARD - 3000K 24 V DC - 18 W LED - 1372 lm - CRI>80
STELO IN OTTONE - SPECCHIO - CAVO NERO - BASE NERA
ORIENTABILE - DIMMER 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz 
BRASS STEM - MIRROR - BLACK CABLE - BLACK BASE 
ADJUSTABLE - DIMMER
INCLUDES LED DRIVER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz

19480009-27 STANDARD - 2700K

CA
LV

IN
O

27



FLOOR

29



Compasso d’Oro ADI  
Award 2014

DESIGN ENZO CALABRESE - DAVIDE GROPPI - 2011 
LAMPADA DA TERRA - FIBRA DI VETRO - METALLO 

FLOOR LAMP - FIBERGLASS - METAL 

 

18310300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K SAMPEI 230
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1726 lm (3000K) / 1625 lm (2700K) - CRI 90
CAVO BIANCO - ORIENTABILE - DIMMER 
WHITE CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER 

18310300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18310400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K SAMPEI 230
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1726 lm (3000K) / 1625 lm (2700K) - CRI 90
CAVO NERO - ORIENTABILE - DIMMER 
BLACK CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER 

18310400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 

18320300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K SAMPEI 260
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1726 lm (3000K) / 1625 lm (2700K) - CRI 90
CAVO BIANCO - ORIENTABILE - DIMMER
WHITE CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER 

18320300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18320400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K SAMPEI 260
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1726 lm (3000K) / 1625 lm (2700K) - CRI 90
CAVO NERO - ORIENTABILE - DIMMER
BLACK CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER 

18320400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 
   

SA
MP

EI

31

DRIVER 



Compasso d’Oro ADI  
Award 2014

DESIGN ENZO CALABRESE - DAVIDE GROPPI - 2011 
LAMPADA DA TERRA - FIBRA DI VETRO - METALLO 

FLOOR LAMP - FIBERGLASS - METAL 

 

18330300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K SAMPEI 290
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1726 lm (3000K) / 1625 lm (2700K) - CRI 90
CAVO BIANCO - ORIENTABILE - DIMMER 
WHITE CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER 

18330300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18330400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K SAMPEI 290
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1726 lm (3000K) / 1625 lm (2700K) - CRI 90
CAVO NERO - ORIENTABILE - DIMMER 
BLACK CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER

18330400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 

18340300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K SAMPEI 440
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1869 lm (3000K) / 1759 lm (2700K) - CRI 90 
CAVO BIANCO - ORIENTABILE - DIMMER
WHITE CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER

18340300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18340400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K SAMPEI 440
220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED 
1869 lm (3000K) / 1759 lm (2700K) - CRI 90 
CAVO NERO - ORIENTABILE - DIMMER
BLACK CABLE - ADJUSTABLE - DIMMER

18340400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 
  

SA
MP

EI

33

DRIVER 



SA
MP

EI

35



DESIGN MAURIZIO MANCINI - 2015
LAMPADA DA TERRA E SOSPENSIONE - METACRILATO - METALLO

FLOOR AND SUSPENSION LAMP - METHACRYLATE - METAL  

 

18060300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 15 W LED - 619 lm - CRI>90
ALIMENTAZIONE CON SPINA - CAVO COASSIALE
DIMMER
POWER SUPPLY WITH PLUG - COAXIAL CABLE 
DIMMER

18060300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18060800 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 3000K

18060800-27 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 2700K

  OPTIONAL ACCESSORIES

1A0510000 STANDARD KIT FISSAGGIO SOFFITTO INCLINATO / SLOPED CEILING FIXING KIT
VEDI PAG. 69 / SEE PAGE 69

MA
SA

I

37

CEILING ROSE

DRIVER 



MA
SA

I

39



DESIGN OMAR CARRAGLIA - 2005 
LAMPADA DA TERRA - METALLO - POLICARBONATO

FLOOR LAMP - METAL - POLYCARBONATE

17720300 BIANCO OPACO / MATT WHITE 100-240 V - 50/60 Hz  
38 W LED - 2700K - 2832 lm  - CRI>90
32 W LED - RGB 
RGBW WIRELESS CONTROL
BLACK CABLE

17721300 INOX NERO SPAZZOLATO / BLACK BRUSHED INOX

MO
VI

E

41



DESIGN ALBERTO ZATTIN - 2000 
LAMPADA DA TERRA - CEMENTO - METALLO

FLOOR LAMP - CEMENT - METAL

 

18920000 STANDARD 100-240 V - 50/60 Hz - MAX 10 W LED - GU10
CAVO ARANCIONE - LAMPADINA LED INCLUSA
ORANGE CABLE - LED BULB INCLUDED

5 W LED - 3000K - 550 lm - CRI 80 - EFFICIENCY A+

Q

43



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2010
LAMPADA DA TERRA - CARTA GIAPPONESE - METALLO - PE 

FLOOR LAMP - JAPANESE PAPER - METAL - PE

14820000 STANDARD 100-240 V - 50/60 Hz - MAX 105 W - E27
CAVO BIANCO - BASE BIANCA - DIMMER - LAMPADINA LED INCLUSA
WHITE CABLE - WHITE BASE - DIMMER - LED BULB INCLUDED

13 W LED - 2700K - 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

MO
ON

 F

45



SUSPENSION

47



DESIGN DAVIDE GROPPI - BEPPE MERLANO - 2013 
LAMPADA A SOSPENSIONE - METALLO 

SUSPENSION LAMP - METAL 

1A0160309 BIANCO OPACO / MATT WHITE 220-240 V - 50/60 Hz - MAX 15 W LED - E27 
ALIMENTAZIONE CON SPINA - CAVO BIANCO 10 m 
INTERRUTTORE INCLUSO DA CABLARE
5 BLOCCACAVO INCLUSI - LAMPADINA LED INCLUSA 
POWER SUPPLY WITH PLUG  - WHITE CABLE 10 m
INCLUDES SWITCH THAT MUST BE WIRED 
5 CLAMPS INCLUDED - LED BULB INCLUDED 

1A0160409 NERO OPACO / MATT BLACK 220-240 V - 50/60 Hz - MAX 15 W LED - E27 
ALIMENTAZIONE CON SPINA - CAVO NERO 10 m 
INTERRUTTORE INCLUSO DA CABLARE
5 BLOCCACAVO INCLUSI - LAMPADINA LED INCLUSA 
POWER SUPPLY WITH PLUG  - BLACK CABLE 10 m
INCLUDES SWITCH THAT MUST BE WIRED 
5 CLAMPS INCLUDED - LED BULB INCLUDED

9,5 W LED - 3000K - 760 lm - CRI 80 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

  OPTIONAL ACCESSORIES

17470300 BIANCO OPACO / MATT WHITE ROSONE DA PARETE E SOFFITTO / WALL AND CEILING ROSE

17470400 NERO OPACO / MATT BLACK

17270300 BIANCO OPACO / MATT WHITE BLOCCACAVO / CLAMP

17270400 NERO OPACO / MATT BLACK

NE
UR

O

49

CLAMP

 



NE
UR

OPOWER SUPPLY WITH PLUG INSTALLATION

WALL AND CEILING ROSE INSTALLATION

51



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2014
LAMPADA DA TERRA E SOSPENSIONE - METALLO 

FLOOR AND SUSPENSION LAMP - METAL 

 

17540400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 23 W LED - 882 lm - CRI>90
ALIMENTAZIONE CON SPINA - CAVO TRASPARENTE 
DOPPIA EMISSIONE - NON DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
POWER SUPPLY WITH PLUG - TRANSPARENT CABLE
DUAL EMISSION - NOT DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

17540400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

FO
SB

UR
Y

53

CEILING ROSE

 BASE



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2005
LAMPADA A SOSPENSIONE - CARTA GIAPPONESE - PE 

SUSPENSION LAMP - JAPANESE PAPER - PE 

 

15150000 STANDARD MOON 60
100-240 V - 50/60 Hz - MAX 105 W - E27
CAVO BIANCO - ROSONE BIANCO - LAMPADINA LED INCLUSA
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
WHITE CABLE - WHITE CEILING ROSE - LED BULB INCLUDED
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

13 W LED - 2700K - 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

13720000 STANDARD MOON 80
100-240 V - 50/60 Hz - MAX 105 W - E27
CAVO BIANCO - ROSONE BIANCO - LAMPADINA LED INCLUSA
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
WHITE CABLE - WHITE CEILING ROSE - LED BULB INCLUDED
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

13 W LED - 2700K - 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

MO
ON

 60
 / 

MO
ON

 80

55

CEILING ROSE



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2005
LAMPADA A SOSPENSIONE - CARTA GIAPPONESE - PE 

SUSPENSION LAMP - JAPANESE PAPER - PE 

 

16570000 STANDARD 100-240 V - 50/60 Hz - MAX 23 W - E27 + MAX 10 W - GU10
CAVO TRASPARENTE - ROSONE BIANCO 
DOPPIA EMISSIONE - LAMPADINE LED INCLUSE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69 
TRANSPARENT CABLE - WHITE CEILING ROSE
DUAL EMISSION - LED BULBS INCLUDED 
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

13 W LED - E27 - 2700K - 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

5,5 W LED - GU10 - 3000K - 375 lm - CRI 97 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

MO
ON

 60
 D

E

57

CEILING ROSE



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2005
LAMPADA A SOSPENSIONE - CARTA GIAPPONESE - PE 

SUSPENSION LAMP - JAPANESE PAPER - PE 

 

19860000 STANDARD MOON 120
100-240 V - 50/60 Hz - MAX 2 x 57 W - E27
CAVO BIANCO - ROSONE BIANCO - LAMPADINE LED INCLUSE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
WHITE CABLE - WHITE CEILING ROSE - LED BULBS INCLUDED
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

2 x 21 W LED - 2700K - 2 x 2452 lm - CRI≥80 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

18780000 STANDARD MOON 200
100-240 V - 50/60 Hz - MAX 4 x 25 W - E27
CAVO BIANCO - ROSONE BIANCO - LAMPADINE LED INCLUSE
WHITE CABLE - WHITE CEILING ROSE - LED BULBS INCLUDED

4 x 13 W LED - 2700K - 4 x 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

MO
ON

 12
0 /

 M
OO

N 
20

0 

59

CEILING ROSE



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2015
LAMPADA A SOSPENSIONE - METALLO 

SUSPENSION LAMP - METAL  

 

18040300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 12 W LED - 960 lm - CRI>90
ROSONE BIANCO - DIMMERABILE PUSH - 1-10 V
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
WHITE CEILING ROSE - PUSH - 1-10 V DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69 

18040300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

SI
MB

IO
SI

61

CEILING ROSE



DESIGN OMAR CARRAGLIA - 2006 
LAMPADA A SOSPENSIONE - METALLO 

SUSPENSION LAMP - METAL 

 

16100309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 100-240 V - 50/60 Hz - 4 W LED - 312 lm - CRI>90
CAVO BIANCO - ROSONE BIANCO - NON DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
WHITE CABLE - WHITE CEILING ROSE - NOT DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

16100309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

16100409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

16100409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

16100809 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 3000K 100-240 V - 50/60 Hz - 4 W LED - 312 lm - CRI>90
CAVO NERO - ROSONE NERO - NON DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
BLACK CABLE - BLACK CEILING ROSE - NOT DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

16100809-27 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 2700K

MI
SS

 1

63

CEILING ROSE



DESIGN OMAR CARRAGLIA - 2015
LAMPADA A SOSPENSIONE - METALLO - VETRO 

SUSPENSION LAMP - METAL - GLASS

 

18150309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 100-240 V - 50/60 Hz - 4 W LED - 286 lm - CRI>90
CAVO BIANCO - ROSONE BIANCO - NON DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
WHITE CABLE - WHITE CEILING ROSE - NOT DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

18150309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18150809 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 3000K 100-240 V - 50/60 Hz - 4 W LED - 286 lm - CRI>90
CAVO NERO - ROSONE NERO - NON DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
BLACK CABLE - BLACK CEILING ROSE - NOT DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

18150809-27 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 2700K

CA
TH

OD
E

65

CEILING ROSE



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2013
LAMPADA A SOSPENSIONE - METACRILATO - METALLO

SUSPENSION LAMP - METHACRYLATE - METAL

 

17120309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 15 W LED - 619 lm - CRI>90
CAVO COASSIALE - ROSONE BIANCO 
DIMMERABILE PUSH - 1-10 V
ACCESSORI OPZIONALI KIT SOSPENSIONE - VEDI PAG. 69
COAXIAL CABLE - WHITE CEILING ROSE 
PUSH - 1-10 V DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES SUSPENSION KIT - SEE PAGE 69

17120309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

17120809 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 3000K

17120809-27 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 2700K

SH
AN

GH
AI

67

CEILING ROSE



  OPTIONAL ACCESSORIES

1A0510000 STANDARD KIT FISSAGGIO PER SOFFITTO INCLINATO / SLOPED CEILING FIXING KIT

COMPATIBLE LAMPS:
MASAI - FOSBURY - MOON 120

1A0520000 STANDARD KIT FISSAGGIO PER ROSONE INCLINATO / SLOPED ROSE FIXING KIT

COMPATIBLE LAMPS:
MOON 60 - MOON 60 DE - MOON 80

1A0530000 STANDARD KIT GANCIO PER SOFFITTO INCLINATO / SLOPED CEILING FIXING HOOK

COMPATIBLE LAMPS:
SIMBIOSI - SHANGHAI

17270300 BIANCO OPACO / MATT WHITE BLOCCACAVO / CLAMP

17270400 NERO OPACO / MATT BLACK 

KI
T S

OS
PE

NS
IO

NE

69



 WALL

71



DESIGN OMAR CARRAGLIA - 2012
LAMPADA DA PARETE - METALLO 

WALL LAMP - METAL 

 

18810309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 5,6 W LED - 352 lm - CRI>90 
ORIENTABILE - DIMMERABILE PUSH - 1-10 V
ADJUSTABLE - PUSH - 1-10 V DIMMABLE 18810309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18810409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

18810409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

18980309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 5,6 W LED - 352 lm - CRI>90 
ORIENTABILE - DIMMERABILE DALI
ADJUSTABLE - DALI DIMMABLE 18980309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

18980409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

18980409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

MI
RA

73





DESIGN OMAR CARRAGLIA - DAVIDE GROPPI - 2015
LAMPADA DA PARETE - METALLO 

WALL LAMP - METAL 

 

17840309 BIANCO OPACO / MATT WHITE 100-240 V - 50/60 Hz - MAX 10 W LED - GU10 
ORIENTABILE 
LAMPADINA NON INCLUSA - VEDI PAG. 143
ADJUSTABLE 
BULB NOT INCLUDED - SEE PAGE 143

17840409 NERO OPACO / MATT BLACK

DO
T P

77



DESIGN DAVIDE GROPPI - ALBERTO ZATTIN - 2011
LAMPADA DA PARETE - METALLO - VETRO

WALL LAMP - METAL - GLASS 

 

16500100 CROMO LUCIDO / POLISHED CHROME - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 12 W LED - 743 lm - CRI>80
NON DIMMERABILE 
NOT DIMMABLE16500100-27 CROMO LUCIDO / POLISHED CHROME - 2700K

16500300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K

16500300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

16500400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

16500400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

16500800 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 3000K

16500800-27 OTTONE SPAZZOLATO / BRUSHED BRASS - 2700K

16501400 CROMO SPAZZOLATO / BRUSHED CHROME - 3000K

16501400-27 CROMO SPAZZOLATO / BRUSHED CHROME - 2700K

TO
AS

T L
ED

79



81

TO
AS

T L
ED



DESIGN 2014
LAMPADA DA PARETE - METALLO - VETRO

WALL LAMP - METAL - GLASS 

 

17480300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 23 W LED - 1352 lm - CRI>80 
DIMMERABILE TRIAC / IGBT
TRIAC / IGBT DIMMABLE 17480300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

17480400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

17480400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

DU
ET

83



DESIGN OMAR CARRAGLIA - 2014 
LAMPADA DA PARETE - METACRILATO - METALLO

WALL LAMP - METHACRYLATE - METAL 

 

17490300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 11,5 W LED - 655 lm - CRI>80
DIMMERABILE TRIAC / IGBT
TRIAC / IGBT DIMMABLE 17490300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

17490400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

17490400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

LI
NE

T

85



DESIGN OMAR CARRAGLIA - DAVIDE GROPPI - 2003
LAMPADA DA PARETE - METALLO 

WALL LAMP - METAL  

 

16590300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED - 1305 lm - CRI>80 
DIMMERABILE TRIAC / IGBT
TRIAC / IGBT DIMMABLE  
 
 

16590300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

16590400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

16590400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

SO
L 1

 LE
D

87



DESIGN 2008
LAMPADA DA PARETE - METALLO 

WALL LAMP - METAL  

 

16600300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 24 W LED - 1959 lm - CRI>80
DIMMERABILE TRIAC / IGBT
TRIAC / IGBT DIMMABLE 
 
 

16600300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

16600400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

16600400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

SO
L 2

 LE
D

89



DESIGN 967 DESIGN - 2011
LAMPADA DA PARETE - METALLO 

WALL LAMP - METAL  

 

16610300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 24 W LED - 1959 lm - CRI>80
DIMMERABILE TRIAC / IGBT
TRIAC / IGBT DIMMABLE 16610300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

16610400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K

16610400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

FO
IL

 LE
D

91



FO
IL

 LE
D

93



DESIGN 967 DESIGN - 2013
LAMPADA DA PARETE - METALLO

WALL LAMP - METAL 

 

17160300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 110-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED - 416 lm - CRI>80
DIMMERABILE DALI - PUSH - 1-10 V 
DALI - PUSH - 1-10 V DIMMABLE17160300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

FO
LD

ER

95



DESIGN HARRY THALER - 2014
LAMPADA DA PARETE - METALLO - VETRO

WALL LAMP - METAL - GLASS

15130009 STANDARD 230 V - 50/60 Hz - MAX 16 W 12 V - G4
ALIMENTAZIONE CON SPINA
CAVO COASSIALE - DIMMER - LAMPADINA ALOGENA INCLUSA
POWER SUPPLY WITH PLUG
COAXIAL CABLE - DIMMER - HALOGEN BULB INCLUDED

16 W HALOGEN - 2800K - 300 lm - CRI 100 - DIMMABLE - EFFICIENCY C

ED
IS

ON
’S 

NI
GH

TM
AR

E

97



SYSTEMS

99



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2016
LAMPADA DA PARETE - METALLO  

WALL LAMP - METAL 

1A0580409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K INFINITO 6 - REMOTE KIT
24 V DC - 60 W LED - 5448 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 6 m SEZIONABILE A PIACERE
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 6 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT - DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0580409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 

1A0590400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K INFINITO 6 - PLUG KIT
24 V DC - 60 W LED - 5448 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 6 m SEZIONABILE A PIACERE
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 6 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0590400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

IN
FI

NI
TO

 6 

101



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2016
LAMPADA DA PARETE - METALLO  

WALL LAMP - METAL 

1A0600409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K INFINITO 12 - REMOTE KIT
24 V DC - 120 W LED - 10896 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 12 m SEZIONABILE A PIACERE 
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109
DRIVER LED INCLUSO INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 12 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT - DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0600409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 

1A0610400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K INFINITO 12 - PLUG KIT
24 V DC - 120 W LED - 10896 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 12 m SEZIONABILE A PIACERE 
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109
DRIVER LED INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 12 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMABLE 
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0610400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

IN
FI

NI
TO

 12

103



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2017
LAMPADA DA PARETE - METALLO  

WALL LAMP - METAL 

1A0620409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K FLASH 6 - REMOTE KIT
24 V DC - 60 W LED - 5448 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 6 m SEZIONABILE A PIACERE
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 6 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT - DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0620409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

 

1A0630400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K FLASH 6 - PLUG KIT
24 V DC - 60 W LED - 5448 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 6 m SEZIONABILE A PIACERE
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 6 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMABLE
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0630400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

FL
AS

H 
6 

105



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2017
LAMPADA DA PARETE - METALLO  

WALL LAMP - METAL 

1A0640409 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K FLASH 12 - REMOTE KIT
24 V DC - 120 W LED - 10896 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 12 m SEZIONABILE A PIACERE
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT 
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 12 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - DALI - PUSH - 0/1-10 V - TRIAC / IGBT - DIMMABLE 
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0640409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

1A0650400 NERO OPACO / MATT BLACK - 3000K FLASH 12 - PLUG KIT
24 V DC - 120 W LED - 10896 lm - CRI>90
MODULO LED LUNGHEZZA 12 m SEZIONABILE A PIACERE
KIT DI ALIMENTAZIONE OBBLIGATORIO INCLUSO - VEDI PAG. 109 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE 
ACCESSORI OPZIONALI NON INCLUSI - VEDI PAG. 111
LED MODULE 12 m LONG - CAN BE CUT INTO ANY DESIRED LENGTH 
COMPULSORY POWER SUPPLY KIT INCLUDED - SEE PAGE 109
INCLUDES LED DRIVER INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - DIMMABLE 
OPTIONAL ACCESSORIES NOT INCLUDED - SEE PAGE 111

1A0650400-27 NERO OPACO / MATT BLACK - 2700K

FL
AS

H 
12

 

107



REMOTE POWER SUPPLY KIT

POWER SUPPLY KIT WITH PLUG

IN
FI

NI
TO

 / 
FL

AS
H

109



IN
FI

NI
TO

 / 
FL

AS
H

  OPTIONAL ACCESSORIES

1A0080400 NERO OPACO / MATT BLACK KIT ATTACCO SOFFITTO / CEILING CONNECTION KIT

1A0120400 NERO OPACO / MATT BLACK KIT ATTACCO PARETE PER INCLINAZIONE VERTICALE 45° /
KIT WALL CONNECTION VERTICAL SLOPED 45°

1A0340400 NERO OPACO / MATT BLACK KIT ATTACCO PARETE PER INCLINAZIONE 75° DESTRO /
KIT WALL CONNECTION SLOPED RIGHT 75°

1A0350400 NERO OPACO / MATT BLACK KIT ATTACCO PARETE PER INCLINAZIONE 75° SINISTRO /
KIT WALL CONNECTION SLOPED LEFT 75°

1A0290400 NERO OPACO / MATT BLACK RONDINI SOLO PER INFINITO / SWALLOWS FOR INFINITO ONLY

 

1A0800400 NERO OPACO / MATT BLACK RONDINI SOLO PER FLASH / SWALLOWS FOR FLASH ONLY

111

1A01204 - KIT WALL CONNECTION VERTICAL SLOPED 45°

1A03404 - KIT WALL CONNECTION SLOPED 75°



IN
FI

NI
TO

 / 
FL

AS
H

113



1A0480010 BINARIO 1 M BIANCO / TRACK 1 M WHITE SISTEMA BINARIO A 6 CONDUTTORI EUROSTANDARD / 
EUROSTANDARD 6 CONDUCTORS TRACK SYSTEM
L1/L2/L3/N/TERRA - 16S/440 V AC - 3,6 kVA/10,8 kVA
D+/D - 2 x 1 A/50 V FELV AC (DALI) 

1A0480020 BINARIO 1 M NERO / TRACK 1 M BLACK

1A0480030 BINARIO 2 M BIANCO / TRACK 2 M WHITE

1A0480040 BINARIO 2 M NERO / TRACK 2 M BLACK

1A0480050 BINARIO 3 M BIANCO / TRACK 3 M WHITE

1A0480060 BINARIO 3 M NERO / TRACK 3 M BLACK

  
  COMPULSORY INSTALLATION KITS  

1A0480070 BIANCO OPACO / MATT WHITE ELEMENTO DI ALIMENTAZIONE DX /
POWER RIGHT CONNECTOR 

1A0480080 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480090 BIANCO OPACO / MATT WHITE ELEMENTO DI ALIMENTAZIONE SX /
POWER LEFT CONNECTOR 

1A0480100 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480110 BIANCO OPACO / MATT WHITE TAPPO DI CHIUSURA / 
END CAP

1A0480120 NERO OPACO / MATT BLACK

 OPTIONAL INSTALLATION KITS

1A0480130 BIANCO OPACO / MATT WHITE CONNETTORE LINEARE /
LINEAR CONNECTOR

1A0480140 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480150 BIANCO OPACO / MATT WHITE CONNETTORE L INTERNO /
INTERNAL L CONNECTOR 

1A0480160 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480170 BIANCO OPACO / MATT WHITE CONNETTORE L ESTERNO /
EXTERNAL L CONNECTOR

1A0480180 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480190 BIANCO OPACO / MATT WHITE CONNETTORE T DX /
RIGHT T CONNECTOR 

1A0480200 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480210 BIANCO OPACO / MATT WHITE CONNETTORE T SX /
LEFT T CONNECTOR 

1A0480220 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480230 BIANCO OPACO / MATT WHITE CONNETTORE X /
X CONNECTOR

1A0480240 NERO OPACO / MATT BLACK

1A0480250 STANDARD H. 1500 mm CAVO DI SOSPENSIONE REGOLABILE /
ADJUSTABLE SUSPENSION CABLE

1A0480260 STANDARD H. 3000 mm

1A0480270 STANDARD H. 5000 mm

 

 

 

SI
ST

EM
A 

115



DESIGN OMAR CARRAGLIA - DAVIDE GROPPI - 2015
LAMPADA DA SOFFITTO - METALLO - POLICARBONATO 

CEILING LAMP - METAL  - POYCARBONATE 

17830309 BIANCO OPACO / MATT WHITE 100-240 V - 50/60 Hz - MAX 10 W LED - GU10 
SISTEMA INSTALLAZIONE OBBLIGATORIO NON INCLUSO - VEDI PAG. 115
ORIENTABILE 
LAMPADINA NON INCLUSA - VEDI PAG. 143 
COMPULSORY INSTALLATION SYSTEM NOT INCLUDED - SEE PAGE 115
ADJUSTABLE 
BULB NOT INCLUDED - SEE PAGE 143

17830409 NERO OPACO / MATT BLACK

DO
T S

IS
TE

MA

117



RECESSED

119



DESIGN DAVIDE GROPPI - 2015
LAMPADA DA INCASSO DA SOFFITTO - METALLO 

RECESSED CEILING LAMP - METAL 

1A0540000 STANDARD DIM PUSH - 1-10 V - 3000K 24 V DC - 6 W LED - 392 lm - CRI>90
FORO VISIBILE Ø 25 mm - APPARECCHIO ESTRAIBILE PER MANUTENZIONE
KIT INSTALLAZIONE OBBLIGATORIO NON INCLUSO - VEDI PAG. 123
DRIVER LED INCLUSO INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE PUSH - 1-10 V 
VISIBLE HOLE Ø 25 mm - LUMINAIRE REMOVABLE FOR MAINTENANCE
COMPULSORY INSTALLATION KIT NOT INCLUDED  - SEE PAGE 123
INCLUDES LED DRIVER INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - PUSH - 1-10 V DIMMABLE

1A0540000-27 STANDARD DIM PUSH - 1-10 V - 2700K

1A0550000 STANDARD DIM DALI - 3000K 24 V DC - 6 W LED - 392 lm - CRI>90
FORO VISIBILE Ø 25 mm - APPARECCHIO ESTRAIBILE PER MANUTENZIONE
KIT INSTALLAZIONE OBBLIGATORIO NON INCLUSO - VEDI PAG. 123
DRIVER LED INCLUSO INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE DALI 
VISIBLE HOLE Ø 25 mm - LUMINAIRE REMOVABLE FOR MAINTENANCE
COMPULSORY INSTALLATION KIT NOT INCLUDED - SEE PAGE 123
INCLUDES LED DRIVER INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - DALI DIMMABLE

1A0550000-27 STANDARD DIM DALI - 2700K

1A0560000 STANDARD DIM TRIAC - 3000K 24 V DC - 6 W LED - 392 lm - CRI>90
FORO VISIBILE Ø 25 mm - APPARECCHIO ESTRAIBILE PER MANUTENZIONE
KIT INSTALLAZIONE OBBLIGATORIO NON INCLUSO - VEDI PAG. 279
DRIVER LED INCLUSO INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - DIMMERABILE TRIAC / IGBT 
VISIBLE HOLE Ø 25 mm - LUMINAIRE REMOVABLE FOR MAINTENANCE
COMPULSORY INSTALLATION KIT NOT INCLUDED - SEE PAGE 279
INCLUDES LED DRIVER INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - TRIAC / IGBT DIMMABLE 

1A0560000-27 STANDARD DIM TRIAC - 2700K

NU
LL

A 
25

121



COMPULSORY INSTALLATION KIT

18250000 STANDARD FLANGIA PER CARTONGESSO 12,5 mm 
DIMENSIONI TAGLIO CARTONGESSO Ø 35 mm
SPAZIO MINIMO PER INCASSO 160 mm
PLASTERBOARD FLANGE 12,5 mm 
PLASTERBOARD CUT-OUT Ø 35 mm
MINIMUM SPACE FOR MOUNTING 160 mm

123

LUMINAIRE REMOVABLE FOR MAINTENANCE

NU
LL

A 
25



125

NU
LL

A 
25



OUTDOOR

127



DESIGN OMAR CARRAGLIA - 2013
LAMPADA DA ESTERNO - METALLO

OUTDOOR LAMP - METAL

17230009 STANDARD MAX 350 mA DC - 5,5 W LED - 3000K - 306 lm - CRI>80
INCLUDES LED DRIVER INPUT 110-240 V - 50/60 Hz - IP68 - NOT DIMMABLE

IM
U

129



DESIGN DANIELE SPREGA - 2012
LAMPADA DA ESTERNO - METALLO 

OUTDOOR LAMP - METAL 

18560400 NERO OPACO / MATT BLACK 24 V DC - 4,2 W LED - 3000K - 282 lm - CRI>90
ORIENTABILE 
DRIVER LED NON INCLUSO  
ADJUSTABLE 
LED DRIVER NOT INCLUDED

  COMPULSORY ACCESSORIES

51120220 STANDARD DRIVER LED
INPUT 100-240 V - 50/60 Hz - OUTPUT 24 V DC - MAX 40 W - IP67
1-10 V - DIMMABLE

  OPTIONAL ACCESSORIES

18490400 NERO OPACO / MATT BLACK TESTA LED SUPPLEMENTARE / ADDITIONAL LED HEAD 
24 V DC - 4,2 W LED - 3000K - 282 lm - CRI>90

 

17990000 STANDARD STELO SUPPLEMENTARE 1 m / ADDITIONAL STEM 1 m 

GR
IL

LO

131



DESIGN DANIELE SPREGA - 2014
LAMPADA DA ESTERNO - METALLO 

OUTDOOR LAMP - METAL 

17390009 STANDARD DIM PUSH - 0/1-10 V - 3000K MAX 700 mA DC - 10 W LED - 639 lm - CRI>90
CAVO NERO 5 m - KIT INSTALLAZIONE OPZIONALE NON INCLUSO
DIMENSIONI TAGLIO Ø 250 mm 
SPAZIO MINIMO PER INCASSO 350 mm 
ORIENTABILE 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - IP68 - DIMMERABILE PUSH - 0/1-10 V
BLACK CABLE 5 m - OPTIONAL INSTALLATION KIT NOT INCLUDED
CUT-OUT Ø 250 mm 
MINIMUM SPACE FOR MOUNTING 350 mm 
ADJUSTABLE
INCLUDES LED DRIVER INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - IP68 - PUSH - 0/1-10 V DIMMABLE

17390009-27 STANDARD DIM PUSH - 0/1-10 V - 2700K

 
  OPTIONAL INSTALLATION KITS

17730000 STANDARD TIRAFONDO INSTALLAZIONE / INSTALLATION ANCHORING DEVICE

  OPTIONAL ACCESSORIES

18510409 NERO OPACO / MATT BLACK - DIM PUSH - 0/1-10 V - 3000K TESTA LED SUPPLEMENTARE / ADDITIONAL LED HEAD
MAX 700 mA DC - 10 W LED - 639 lm - CRI>90

18510409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - DIM PUSH - 0/1-10 V - 2700K
 

BU
BK

A 

133



DESIGN BESTETTI ASSOCIATI - DAVIDE GROPPI - 2011
LAMPADA DA ESTERNO - METACRILATO - METALLO - POLICARBONATO

OUTDOOR LAMP - METHACRYLATE - METAL - POLYCARBONATE

 

15600300 BIANCO OPACO / MATT WHITE 220-240 V - 50/60 Hz - MAX 18 W LED - E27 
CAVO NERO 5 m - LAMPADINA LED INCLUSA 
BLACK CABLE 5 m - LED BULB INCLUDED

13 W LED - 2700K - 1521 lm - CRI 90 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+
 

LE
NT

A

135



Compasso d’Oro ADI  
Award 2014 

DESIGN ENZO CALABRESE - DAVIDE GROPPI - 2011 
LAMPADA DA ESTERNO - FIBRA DI VETRO - METALLO 

OUTDOOR LAMP - FIBERGLASS - METAL

 

17980309 BIANCO OPACO / MATT WHITE - DIM PUSH - 0/1-10 V - 3000K MAX 700 mA DC - 10 W LED - 639 lm - CRI>90 
CAVO NERO 5 m - ORIENTABILE 
DRIVER LED INCLUSO INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - IP68 - DIMMERABILE PUSH - 0/1-10 V
BLACK CABLE 5 m - ADJUSTABLE  
INCLUDES LED DRIVER INPUT 220-240 V - 50/60 Hz - IP68 - PUSH - 0/1-10 V DIMMABLE

17980309-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - DIM PUSH - 0/1-10 V - 2700K

17980409 NERO OPACO / MATT BLACK - DIM PUSH - 0/1-10 V - 3000K

17980409-27 NERO OPACO / MATT BLACK - DIM PUSH - 0/1-10 V - 2700K

SA
MP

EI
 44

0 O
UT

DO
OR

137



DESIGN 2011
LAMPADA DA ESTERNO - METALLO - VETRO

OUTDOOR LAMP - METAL - GLASS

 

15860300 BIANCO OPACO / MATT WHITE 220-240 V - 50/60 Hz - MAX 12 W LED - E27
ORIENTABILE - NON DIMMERABILE - LAMPADINA LED INCLUSA 
ADJUSTABLE - NOT DIMMABLE - LED BULB INCLUDED 

 9,5 W LED - 3000K - 760 lm - CRI 80 - DIMMABLE - EFFICIENCY A+

CH
IL

LO
UT

139



DESIGN - 2014
LAMPADA DA ESTERNO - METALLO - VETRO

OUTDOOR LAMP - METAL - GLASS

 

17260300 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 3000K 220-240 V - 50/60 Hz - 18 W LED - 1000 lm - CRI>80
DIMMERABILE TRIAC / IGBT
TRIAC / IGBT DIMMABLE 17260300-27 BIANCO OPACO / MATT WHITE - 2700K

JU
LI

ET

141



CODE SOCKET TENSION WATTAGE BEAM ANGLE (°) TEMPERATURE (K) SOURCE LUMENS BULB EFFICIENCY CRI (Ra) DIMMABLE PRODUCT REFERENCE

             LED BULBS

5033050 GU10 220-240 V 5,5 W 25° 3000K 375 lm A+ 97 X
DOT P
DOT SISTEMA

5033074 GU10 220-240 V 5 W 120° 3000K 550 lm A+ 80 Q

5033065 E27 220-240 V 13 W - 2700K 1521 lm A+ 90 X

LENTA
MOON F
MOON T
MOON 60 
MOON 60 DE
MOON 80
MOON 200

5004147 E27 220-240 V 21 W - 2700K 2452 lm A+ ≥80 X MOON 120 

5033073 E27 220-240 V 9,5 W 25° 3000K 760 lm A+ 80 X
CHILLOUT 
NEURO

 B
UL

BS
 

143

BU
LB

S S
OR

AA
 SY

ST
EM

             SORAA LED BULB MR16 - IGBT DIMMABLE

5158001 GU10 230 V 7,5 W 10° 3000K 410 lm A 95 X DOT P
DOT SISTEMA5158021 GU10 230 V 7,5 W 10° 2700K 390 lm A 95 X

                                “POINT SOURCE OPTICS” ACCESSORIES FOR UNIFORM AND HIGH INTENSITY BEAMS 

5158002 FILTER - MR16 25°

DOT P
DOT SISTEMA

5158003 FILTER - MR16 36°

5158004 DARKLIGHT - MR16 -



145

 L
ED

 D
RI

VE
RSCODE POWER INPUT OUTPUT DIMMING PROTECT PRODUCT REFERENCE

LED DRIVERS

5083055 96 W 110-240 V - 50/60 Hz 24 V DC NOT IP20
FLASH 6
INFINTO 6

5083054 180 W 110-240 V - 50/60 Hz 24 V DC NOT IP20
FLASH 12
INFINTO 12

5024070  (15 W) 20 W (110-127 V) 220-240 V - 50/60 Hz 24 V DC PUSH - 1-10 V IP20 NULLA 25 DIM 1-10 V (REF CODE 1A054)

5024071 (15 W) 16 W (110-127 V) 220-240 V - 50/60 Hz 24 V DC DALI IP20 NULLA 25 DIM DALI (REF CODE 1A055)

5024085 20 W 220-240 V - 50/60 Hz 24 V DC TRIAC IP20 NULLA 25 DIM TRIAC (REF CODE 1A056)

5024099 17 W 220-240 V - 50/60 Hz 700 mA DC PUSH - 0/1-10 V IP68
BUBKA
SAMPEI 440 OUTDOOR

5024088 17 W 110-240 V - 50/60 Hz 350 mA DC NOT IP68 IMU

5112022 MAX 40 W 100-240 V - 50/60 Hz 24 V DC 1-10 V IP67 GRILLO

CHARGER

5065065 MAX 36 W 100-240 V - 50/60 Hz 2,4-14,4 V DC NOT IP40
PoPuP
TETATET 



Davide Groppi srl is constantly revising its products in order to offer the best and latest technology available. 
This is why its catalogues and technical notes are in constant evolution.
You can find the latest information and technical updates on our website www.davidegroppi.com 

CRI
Colour Rendering Index (CRI) of a light source is the measurement of how natural the colours appear of the objects lit by it. 
On a scale of 0% to 100%, the higher the index value the better the colour rendering of the source.
 
LUMINOUS FLUX 
The luminous flux, measured in lumen, indicates the quantity of light perceived by the human eye emitted by a light source. 
In Davide Groppi lights with an integrated module, the deliverd lumen flux is obtained from the photometric measurement.
In lights with a lightbulb included, the luminous flux is indicated provided by the manufacturer of the lightbulb.

147

IN
FO

RM
AT

IO
N



General terms.
This price list replaces any other previous one. 
Davide Groppi srl reserves the right to change its products without notice. In this case, the descriptions printed here are not binding.

The sizes are expressed in millimeters.

Prices are in Euro, excluding VAT.

Shipment.
Returned merchandise must be authorized in writing by Davide Groppi srl.
Any claim must be made in writing to Davide Groppi srl within 7 days of the delivery date. If not, will not be accepted.

Warranty.
All products are guaranteed for 24 months from the date of delivery.
The warranty is not valid for damage caused by third parties.
Any damage resulting from improper installation or changes to products cannot be considered the responsibility of Davide Groppi srl.

Rights.
No part of this price list may be reproduced or transmitted in any form or by any means: electronic, mechanical or otherwise, 
without the written permission of Davide Groppi srl.

Jurisdiction.
For any dispute, Piacenza, Italy, will be the court of jurisdiction.

Privacy.
Davide Groppi srl protects the confidentiality of personal data as provided to articles 12, 13 and 14 of the European Regulation n. 679/2016 (GDPR).

 CO
MM

ER
CI

AL
 TE

RM
S

149



AL
PH

AB
ET

IC
AL

 IN
DE

X

151

35MM 17
BUBKA 133
CALVINO 27
CATHODE 65
CHILLOUT 139
DOT P 77
DOT SISTEMA 117
DUET 83
EDISON'S NIGHTMARE 97
FLASH 6 105
FLASH 12 107
FOIL LED 91
FOLDER 95
FOSBURY 53
GRILLO 131
IMU 129
INFINITO 6 101
INFINITO 12 103
JULIET 141
LENTA 135
LIGHT MY FIRE 21
LINET 85
MASAI 37
MIRA 73
MISS 1 63
MOON 60 55
MOON 60 DE 57
MOON 80 55
MOON 120 59
MOON 200 59
MOON F 45
MOON T 25
MOVIE 41
NEURO 49
NULLA 25 121
PoPuP 11
PROFUMO D'ESTATE 15
Q 43
SAMPEI 230 31
SAMPEI 260 31
SAMPEI 290 33
SAMPEI 440 33
SAMPEI 440 OUTDOOR 137
SHANGHAI 67
SIMBIOSI 61
SISTEMA 115
SOL 1 LED 87
SOL 2 LED 89
TETATET 7
TOAST LED 79



davidegroppi.com

Davide Groppi srl 
Via Belizzi 20 / 22
29122 Piacenza - Italia
Ph. +39.0523.571590
Fx. +39.0523.579768 
info@davidegroppi.com

Davide Groppi srl © 2020 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Italian Design Brands spa


